中央区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時   平成31年２月25日（月）

午後４時30分～午後５時00分

２ 開催場所   中央区役所 区役所６階601会議室

３ 出席者

委 員 長  三木 啓二

委員長代理  前田 葉子

委  員  鈴木 一男

委  員  大橋 貞弘

参  与  吉村 浩

参  与  木口 剛一

事務局長  山下 研一郎

主  幹  河野 陽

選挙係長  中岡 圭太

選挙係員  廣石 哲也

４ 議 題

議決及び報告事項

(1) 選挙人名簿（１月分）の登録の移替え及び抹消について
平成31年１月31日現在の選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 37,083名  女 42,792名  計 79,875名でした。

(2) 在外選挙人名簿（１月分）の登録及び抹消について
平成31年１月31日現在の在外選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 51名   女 65名   計 116名でした。

(3) 市区委員長会議（２月21日開催）について
上記項目について報告がありました。

(4) 選挙人名簿の移替えの停止について
上記項目について、平成31年３月４日付けで選挙人名簿の移替えの停止を行

うことを議決しました。

(5) 開票日時について
上記項目について、議決しました。

(6) 不在者投票用紙等を郵便をもって発送できる日の定めについて
上記項目について、議決しました。

(7) 選挙人名簿の抹消を事前に委員会で議決を行う件について
上記項目について、議決しました。

(8) 選挙人名簿からの抹消権限の一部を委員長に委任する件について
上記項目について、議決しました。

(9) 投・開票事務従事者（職員）の委嘱状について
上記項目について、確認しました。

(10) 大阪市議会議員一般選挙・大阪府議会議員一般選挙における選挙長及び同職
務代理者の推薦について

上記項目について、確認しました。

(11) 投票管理者等の推薦について
上記項目について、確認しました。

(12) ポスター掲示場の様式について
上記項目について、確認しました。

(13) ポスター掲示場及び公営個人演説会施設の一覧表の便宜供与について
上記項目について、議決しました。

(14) 立候補予定者説明会について
上記項目について、議決しました。

(15) その他
今春の各学校園での「卒業式・入学式」の取扱いについて

上記項目について、確認しました。